lote n2 25, e pelos fundos com os lotes n2 $ 19 e 20, objeto da matricula n2 71.503, de 26 de abril de 

2019, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Araguari. 

Parágrafo único. Na doação com encargos de que trata o caput deste artigo, a donatária recolherá a 

contrapartida financeira no valor de RS 960.008,00 (novecentos e sessenta mil e oito reais), ao Fundo 

Municipal do Patrimônio Imobiliário, em 24 (vilte e quatro) parcelas iguais, com as devidas correções 

mensais pelo INPC - tndice Nacional de Preços ao Consumidor, sendo que na hipótese do referido indico ser 

negativo, manter-se-á o valor da parcela do mês imediatamente anterior.

[...]

expressamente vedada a sua utilização para quaisquer outros fins. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS INCENTIVOS FISCAIS 

3. Na presente doação com encargos não haverá isenção de tributos municipais. 

CLÁUSULA QUARTA - DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA 

4. A Donatária recolherá a contrapartida financeira no valor de R$ 960.008,00 (novecentos e sessenta 

mil e oito reais), ao Fundo Municipal do Património Imobiliário, em 24 (vinte e quatro) parcelas iguais, 

com as devidas correções mensais pelo INPC - índice Nacional de Preços ao Consumidor, sendo que na 

hipótese do referido índice ser negativo, manter-se-á o valor da parcela do mês imediatamente anterior.